[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           г. Мышкин

                            от    «   20        »         11               2023                           №  483
О местах проведения государственной регистрации брака
в торжественной обстановке
В соответствии с п.5 ст.27 Федерального закона Российской Федерации от 15.11.1997  № 143-ФЗ  «Об актах гражданского состояния», в целях увеличения количества мест для проведения государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке по желанию лиц, вступающих в брак
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что государственная регистрация заключения брака, осуществляемая Отделом записи актов гражданского состояния Мышкинского района Ярославской области в торжественной обстановке, по желанию лиц, вступающих в брак, производится:

- в помещении муниципального унитарного предприятия Мышкинского  муниципального района «Мышкинский центр туризма» - туристско-образовательный комплекс  «Мышкины палаты»;
- на волжской набережной, район площади им. 60-летия Победы в ротонде.
2. Утвердить прилагаемый график проведения государственной регистрации заключения брака, осуществляемой Отделом записи актов гражданского состояния  Мышкинского района Ярославской области в торжественной обстановке.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 04.10.2012 № 811 «О местах проведения государственной регистрации брака в торжественной обстановке».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                        О.В. Минаева
Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от 20.11. 2023    № 483
График проведения государственной регистрации заключения брака,

осуществляемой Отделом записи актов гражданского состояния Мышкинского района Ярославской области в торжественной обстановке
	№
	Место проведения

государственной регистрации
	Дни проведения государственной регистрации
	Время проведения государственной регистрации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Мышкинского муниципального района «Мышкинский центр туризма» -туристско - образовательный комплекс «Мышкины палаты»

Адрес: 152830, Ярославская область, Мышкинский район, г. Мышкин, ул. Никольская,4

	пятница, суббота
	с 12.00 до 17.00

	2.
	Волжская набережная,

район площади им. 60-летия Победы, ротонда

Адрес: 152830, Ярославская область, Мышкинский район, г. Мышкин, ул. Никольская,28

	пятница, суббота
	с 12.00 до 17.00